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Einf ilhrung

I-n dleser Veröffentllchung werden die Ergebnisse der Statistik
ilber die stlckstoff-, phosphat- und kalihaltiqen Dilngemittel nach
Aufkommen und Absatz (Tabelle 1) sowie die Lleferungen von Dilnge-
mitteln und KaIk zum Verbrauch in der Landwirtschaft nach einzel-
nen Dilngearten (Tabe1len 2.1 bis 2.4) fttr das Bundesgeblet darge-
ste1It.

In der Tabelle 1 beziehen sich dte ausgeuriesenen Zahlen lm Verkehr
mit dem Ausland - lm Gegensatz zur AuBenhandelsstatistik der Bun-
desrepubllk Deutschland, bet der dle statistlsche Erfassung zum
Zeitpunkt des Grenzübergangs erfolgt - auf den Eingang bei den In-
Iändischen Bestellern und hinslchtltch der Auslandslleferungen auf
den Zeltpunkt der Verladunqen der Lleferrrerke. Ferner sind in die-
ser Tabelle auch Daten für primärstlckstoff (als Vorprodukt stlck-
stoffhaltiger Düngemlttel) und über dle Förderung von Kal1rohsalzen
aufgefilhrt. Die Abwelchungen zwlschen Aufkommen und Abgang bel Be-
rückslchtigung der Bestandsveränderungen ergeben sich dadurch, daß
in Tabelle 1 nlcht aIIe durch dle Düngemittelstatlstik erfaßten
Merkmale (2.B. Austausch und Lieferungen zwischen den betelllgten
Firmen, Bestände an Vorprodukten bei Düngermischbetriebenl veröf-
fentlicht werden.

fn den Tabellen 2.'l bls 2.4 "Lleferungen von Dilngemltteln zum
Verbrauch in der Landwlrtschaft" werden Ergebnlsse nach Bundes-
Iändern gegeben.
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1 Erzeugung, Auslandsbezug , Lleferunqen und Bestände
t - Nährstoff

Erzeugnis

Stlckstoff (N)
Prlmärstickstoff . ...
DUngenI tte I

El nnäh rs tof fdilnger
Mehrn äh!s tof fdünger

Phosphat (P205)
DilngenI ttel

Elnnährstof fdtlnge r
Mehrnährs tof fdünger

KaIl (K20)
DUngeml t te I

Elnnäh rs Lof fd ilnger
Mehrn äh!s tof fdtlnger

Stlckstoff (N)
Prlnärstlckstoff ....,
Dtlngeml tte 1

EInnährstoffdilnger .
Mehrnäh rs tof fd ilnger

Technlsche Erzeugnlsse
Phosphat (P2O5 )

Dtlngem I tte I
EInnährstoffdilnger.
Mehrnährs toffdUnger

Technlache Erzeugnisse
Ka11 (K2o)

Förderung
Düngen1 ttel

Elnnährstoffdtlnger.
Mehrnäh!s tof fdUnger

Technlgche Erzeugnlsse

Stlckstoff (N)
Phosphat (P205)
KaIl (K2o) ... ,

StlckBtoff (N)
Prtnülstlckstoff . ...
Düngem1 ttel

Elnnährs tof fdUnger
Heh!nährstof fdtlnger

Phospha t
DUngeml

(P205)
ttel .

Elnnährs tof f dilnger
Mehrnährs tof fdilnger

KaIl (K2O)
DUngs j. ttel

E1 nnährs tof fd Unge r
Meh! nährs tof fdünger

Stlckstoff (N)
Phos.phat (P205 )
KaIi (K2O) .,..

Jull b1s Februar l)
r983/84

84
173
121

45

961
776
844
932

14 426
180 778
142 073
38 705

55 853
123 422
87 380
36 042

15 978
154 733
123 805
40 928

81
288
233

55

593
399
252
147

65 775
69 242
20 550
48 692

11 169
13 337
58 432

66 509
12 032
54 511

51 778
9 187

42 591

6,1 531
10 245
5,1 386

1 704
0 731
0 973

14 737
11 293
63 444

241 630
159 644
81 986

302 680
226 411
15 209

1 89 824
131 322
58 502

215 35'l
205 1'19
70 178

9 821
3 95'l
5 854

355 489
269 223
96 266

Anf anggbestand

Erzeuqung

Endbestand

Bezüge aug dem Ausland und aus der DDR und Berlin (ost)2)

5 9338 440
I 383

64 509
31 527
15 002

2 408
7 805
2 326

10 414
31 502
24 251

Lleferungen 1n das Aualand und tn dr,e DDR und gerlln (ost)2)

'14'l
97
70
26
42

974
325
650
665
so2

818
1 l8r
577t
541
384r

185
100

71
28
49

441
555r
735r
920
559r

40 107'1 115
32 932

19 033
40 490
30 028
10 462

9 105
56 581
34 534
22 04't

12 345
2 663
9 682

18 951
1 667't7 284

91 594
80 552
11 042

123 499
108 ?55
14 114

110 884
99 378
1'! 505

1 928
9 370
5 887

878
470
355
114
520

42 973
5 750

31 223

40 5r3
5 502

34 911

38 1 250
64 210

316 990

4 301
1 293
3 008

255
199
't 61

37
11

561
050
431
619
760

303
232
187

45
12

918
612
260

562

281
224
178

45
12

243
{08
995
412
097

116
350
958
402

83

941
818
681
131
937

569
844
564
280
470

584 835r
203 919r
200 215

517 904
225 046r
230 309

118 677
312 883r
209 511
103 355!

124'154
290 640r
185 9{0r
104 700

027
550
432
218
296

55s
565r
045r
620
431r

202 119
731 857r
19'l 792r
234 065
317 219r

110 481r
11 ',?20
92 761t

118 124
151 795
16 329

855 81 r
717 539
88 172

1 100 990
996 20l
1 04 789

524
922
,01

315
922
638
284
853

41
6

34

255
203
159

44
10

05
58
11
41

9

96
09
81

20 868
28 530r
1 5 093r
13 43?

12 795
1 387

11 409

35 669
62 664
42 281
20 383

r8 104
992

17 1-t 2

Lieferugen von DüngmllteIn zm Verbrauch 1n der LandulrtschafC

83 190
46 335
34 322

95 136
54 119
44 454

80 365
50 865
42 591

1 24Or
3 325r7 361

973 587
507 030r
6?5 830

100

Stlckstoff (N)
Prlmärsttckstoff....
Dilngemlttel

Ei nnährs tof fdUnge r
Me hrnährs tof fdUnge r

Phosphat (P:O5)
DUngem i t LeI

Elnnäh!stof fdtlnger
Mehrnähr9 tof fdUnger

KaIi (K2O)
DUngenl tte I

Ei, nnäh rs to f f d ünge r
Meh rnäh rs tof fdUnge r

66
189
148

41

878
419
343
536

173
131

42

o24
781
637
144

55 878
149 479
148 343
41 535

72 024
173 181
131 637
42 144

14 426
1 80 778
142 013
38 705

75 918
164 733r
123 805r
40 928

66 509
12 012
54 57'l

't2 245
12 493
59'152

54 631
10 245
54 385

59 641
10 673
58 958

12 245
12 493
59 '152

59 6'11
10 573
58 958

302 680
226 4't 1

16 209

342 250
259 204
83 046

215 15'1
205 119
70 178

53
57
95

89
07
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1 983 1984
Januar Februar Januar Februar 't982 /83

1) Der Anfangsbestand bezleht sich auf Jul.1, der Endbestand
äuf Eebruar.

2) Slehe auch Elnfühlung Abs. 2

342 250
259 204
83 046

289 853
201 651
82 195

121
87
59
27
{5

161
79
52
27
55

03
10
93



2 Lleferunqen von Dung@ltteln zw Verbrauch ln der Landwlrtschaft
2. 1 StlckEtoffhaltlge DüngqltCeI

t-N

atoffdün9er

Land

schlesel g-
HoIateln

Hmburg

Nleder-
a achsen

Brqen

No rd rheln-
t{estfalen

llessen

RhelnLand-
Pfalz .. .

Baden-Wtl!t-
temberg ...

Bayern

Saarland.

NK-
und

NPX-
Dtlnger

r5 512

852

16 827

6

11 598

5 384

3 458

6 811

15 35',1

262

13

83 190

6 509

336

11 953

3

11 126

4 269

1 816

4 731

11 775

83

12

52 113

636

247

36't

502

45

1

2 598

061

209

89

364

304

1

2 012

9

1 029

3

r 836

489

1 214

1 209

2 124

130

16 410

587

21 28't

519

't3 200

2 796

3 551

3 914

17 906

119

5

80 365

167 4839 1825

507

477 1780 1588

8 95il

553

r3 608

512

6 222

r 283

'l 784

1 121

10 {47

55

I

45 161

Februar 1 984

142

19

439

4

535

200

152

4'14

354

32

366

4 986 I 221

2 951 2 930

095

IJ

349

3

151

855

103

204

011

43

033

170

184

1 il0

662

2

249

242

64

4r6

232

38

037

216

448

99

862

Ber I 1n
(west )

Bundeg-
gebl et 9 653 8 111 10 115 13 190 7 815 11 833

El nnähratof fdilnger l.tehrnähr-
stoffdtlnger E1 nnährs tof fdtlnger

Ins-
gesmt

pe te r-
sortenl )

ArMon-
8a1- KaIk-

8t1ck-
sCoff

u.d.."2 ) NP-
Dün9er

NK-
und

NPK-
DUnger

Ina-
gesmt

Dete r-
särten1 )

Amon-
saI- KaIk-

stlck-
stof f ande.e2 ) NP-

DUnge !

Februar I 983

Jul1 1982 bls Februar 1983 JuIl 1983 bls Februar 198,0

SchIeaulg-
HoLateln

Huburg 4

240

2

152

59

49

93

264

001

409

885

586r

279

5 25r

921

515

840

858

095

115

24Ot

g2

4

190

2

120

40

28

54

1'1 1

3

598

908

045

602

211

116

499

116

534

556

5r5

19

862

506

92

3 078

14

2 553

1 7 t'l

1 2-t4

2 458

4 267

153

1

16 ',t59

22 848

lil

12 342

4 344

645

720

'I 511

10 739

53

9

53 292

142

4

241

2

-t 64

51

46

84

214

2

800

,l 5l

435

2',11

'r35r

288

135

222

680

184

18

91

3

r83

2

't23

32

25

46

143

1

348

553

554

229

470

191

411

548

88 'l

113

36

638

115

3 555

18

3 153

1 541

1 158

2 320

3 870

1't6

14

I 223

507

1 2 050!

26

8 994r

2 491

2 143

2 664

11 8r0

37

12 824

22'7

22 614

28

15 998

14 568

17 263

32 607

66 496

'I 337

20

I 034

452

16 119

18

1 1 648r

2 093

2 634

2 671

12 713

I

19 109

23

12 426

6 089r

I 306

296

2 115

9 699

85

4

17

19

14

15

30

64

189

611

300

210

-t2

775

151

620

s08

5'14

862

24

647

Nleder-
aachaen

Nordrhel,n-
l{eB tfalen

Brmen

Heaaen

Bundes-
9eb1et

Baden-würt-
tem-ber9 . .

Bayern

saarland

RhelnIand -
Pfalz ,..

Be r I1n
(west )

48 945! 183 982 913 687r 559 359 16 519 51 612t 56 450r

2 ) Amonsulf at, Amonlakgas , Harnstof f .1) Eln8chl. Salpetersorten.
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2 Lleferunqen von Dunq@ltteln zu verbrauch ln dGr Ludulrtachaft
2.2 Phosphathaltlge Düng@lttal

t - P2O5

l{ehrnlhr-
stof

Land

schleastg-
Ho I9 t el,n

Heburg

NP- und
NPK.

Dünger
Pebruar 1984

234

Nl ede r-
aachaen

8 02il

280

9'131

11 586

1 614

2 230

3 't38

9 339

211

2 197 193

21

1 112 1 052

53

{86

6

570

55

160

208

595

1

399

6

2 581

I

581

167

312

95't

3 058

66

5 r82

243

4 505

3

9 155

?18

1'189

1 394

3 176

132

634

380

051 177

138

910

't8

042

132

1 {,1

153

772

27

683

33

2 718

42

718

1 075

429

1 271

2 199

68

3 508

13

I 552

3

4 733

1 106

1 647

1 t24

6 393

43

6 297

425

1 il 708

53

I 552

2 512

2 499

3 528

12 116

1il5

Nordrheln-
Westf alen

Brenen

Heagen

Bundss-grblet

Baden-Wtlrt-
tqberg . .

Bay6rn

saarl and

RhelnIand-
PfaIz .. .

B€rIl,n
(tf"8t )

141

17

{8

52

390

228

107

221

527

118

't2

850

85

117

119

209

133

162

600

033

7

46 335 3 98t 5 462 2 145 I 735 26 009 s0 856 s 315 4 85s 3 335 9 837 21 522

ElnnXhrs tof fdtlnger tlehrnf,hr-
! toffdUnger Elnnährstof fdllng€r

Ina-
9eaNt Sup€r-

phos-
phatl )

Thonaa-
Phos-phat

andere2 ) PK-
DUnger

NP- und
NPX.

Dtlnger

Ina-
geamt

phoa-,
phat I

Super- ThoBaa-
phoa-
phat

.rd.re2 ) PX-
DUnger

Februar I 983

Jult 1982 bls Februär 1983 Jull 1983 bla Februar 198,1

Schl.!ulg-
HolatGln.

Haburg

N1!d.r-
!achscn

Brü6n

llo rdrh€1n-
t{etgfal.n

Hltts ....

Rh€1n1and-
Pfalz .. ,.

Bado-tltlrt-
tobrrg , .

Blyorn ....

Saarland ..

BcrIln(Hort) ...

Bund€s-
geblet

{5

I

91

61

33

30

59

1 5'l

2

483

238

200

58,1r

421

824r

102

693

161

183

273

3il

325r

6 194

1 626

3 714

1 296

5

3 843

'12

5 3?'l

1 3'11

18'16

2 985

3 707

50

8

21

8

12

1

15

45

126

850

58

053

288

697

'17 3

312

573

454

438

14

220

27

{8

35

't8

19

35

84

1

270

085

{63

259E

115

292r

625

569

935

061

312

20

895r

51

1

10{

14

32

3'l

59

r{9

1

501

56{

571

950

452

1 89r

1t7

059

216

522

551

{3

030r

1 699

625

I 181

9

26

10

12

1

16

42

125

008

121

305

325

602

524

069

165

93s

il80

15

550

31

55

43

1'l

19

33

82

286

185

't27

976

93

98 5r

202

531

656

519

860

2a

I 59r

511

199

226

86?

193

1

1 203

{5

8 7t5

12

10 953

'l 06{

1 640

3 807

't1 768

402

3 718

125

196

955

3 292

r 890

47

1 185

1

8 49{

1 353

1 700

5 031

'14 471

80

1

40 852

1 782

51

5 095

27

7 389

1 3il3

1 963

3 458

6 305

137

27 56120 133 45 609 20 461 26 198

1) Auch Trlple-superphorPhat.2) cluhpho8phat, GlUtmlschpho3phat. welcherdlge8 Rohphosphat,

-6-

Tel I!ufgaBch
llchq Antal

loaaenoa Bohpho8phat, Rohpholphat nlt wassarlö6-
1.

80



2 Lleferüqen von Dllnq@ltteln zu verbrauch ln der Ludulrtachaft
2. 3 Kallhalcige DUng@ltt€l

r-K2o

stoffdunger

Land

Sch leaul 9-HolBteln

Huburg

NK- und
NPX-

DUngar

Nleder-
aöchaen

3 31'l

22

9'112

46

4 199

2 133

2 480

3 451

I 649

309

1

34 322

2't

82

65

71

2 450

'153

304

310

219

1 005

59

7

,l 818

163

26

113

149

't'79

16

504

10

il 460

15

942

1 060

511

1 373

4 528

89

2 104

9

1 287

5

2 43'1

'116

1 il64

1 584

2 866

145

3 569

435

12 395

1A

5 334

2 840

2 151

'l 117

r0 871

181

16

42 597

s89

823

3

102

74

140

85

141

5

728

348

352

476

1 215

35

5

7 't 38

145

61

154

146

263

1

10

136

988

59

4 7r3

't2

't 105

1 342

615

1 785

{ 0{1

90

1 119

17

1 712

3

2 554

1 015

1 420

1 624

5 145

50

254

1 420 1 830

26

504

268 84

1',15

Februa! 1984

942 31

216 18

2 850 297

Nordrheln-
WeE tfalen

B!eme n

llea E en

Bundea-
geblet

Baden -HUrt-
tenberg .,

Bayern

saar land

Rhel n Land-
Pfalz . ..

Ber I ln
(west )

8{5 13 592 12 6'11 4 59{ 1{ 870 14 759

Elnnähra toffdtlnger Hehmähr-
stof fdünger Elnnährstof fdUnger

Kallm-
Bulfat

3)

Ina-
gesilt xa11-

.o-h-t tgaL2
KaIlu-
chlorld

2t

PK-
DUnger

NX- und
NPK-

DUnger

I ns-
geamt

roh-- .
earzl I

Kall- Ka1lw-
chlorld

2l

RaIlw-
sulfat

3)

Pl(-
DUnger

Rebruar 1 983

JuIl 1982 bls Februar 1983 Ju1l 1983 bta Februar 1984

schl€sul9-
HoIateln

Hilburg

Nleder-
aachBen

Br6en

Nordrheln-
wes cfalen

lle a aen

Rheln lud-
Pfalz ., .

2 611

3

14 149

35

6 623

242

321

55{

859

35

27 184

58

5s 982

20

51 897

6 149

I 963

9 955

25 306

587

11

281

37

2 264

I

1 115

155

2 050

1 611

1 895

47

8

9 542

14 152

282

30 1 6'l

35

22 300

l9 0{4

23 534

44 294

92 652

2 006

30

3 795

397

18 192

9

7 527

301

398

848

1 059

38

25 845

111

55 {34

53 255

6 612

10 050

9 497

25 872

308

5

264

84

2 529

30

't 133

231

2 042

1 481

1 535

21

10

Brd4-WUrt-
tqberg . .

Bayern ....

saarland ..

Berl 1n
(WeBt) ...

Bundea-
9eb1€t

1 ) ElnEchI
2) Eln8ch1

57

159

95

40

45

11

186

3

651

331

488

019

550

397

674

994

853

622

345

18

351

13

46

13

15

l'l

21
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